ПРОТОКОЛ №4
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«21» ноября 2022 года
МО «Жигаловский район»
Председательствовал:
	Заместитель мэра по социально – культурным вопросам
,заместитель председателя АНК
МО «Жигаловский район»

               Ю.С. Полханова

	Секретарь
антинаркотической
комиссии

               С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии
Заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам сельского хозяйства

                  И.М. Константинов

	Исполнитель региональной системы профилактики наркомании и токсикомании

             Т.О. Бушманова

	Ответственный секретарь
КДН И ЗП в Жигаловском районе

                 Е.Н. Чувашова

И.о. Заведующей МУП «Аптека №12»                 А.Н. Деревягина

Директор ОГКУ «УСЗН по
Жигаловскому району»				       Белякова С.В.

Приглашенные:

Заместитель Начальник ОП
(дислокация пгт. Жигалово) МО
МВД России «Качугский	С.А. Нечаев
1. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Жигаловском районе в 2022 году и утверждении плана работы комиссии на 2023 год.
 (Бурков С.С. – секретарь антинаркотической комиссии Жигаловского района)
1.1. Принять информацию С.С. Буркова к сведению.
1.2. Утвердить план антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Жигаловский район».
1.3. Секретарю антинаркотической комиссии (С.С. Бурков):
 1.3.1. Направлять на адреса электронной почты членов комиссии протокол заседания в целях своевременного исполнения поручений в установленные сроки.
1.3.2. Информировать членов антинаркотической комиссии не позднее чем за 2 неделе о планируемой дате проведения комиссии с приложением повестки заседания.
1.3.3. Проект протокола направлять членам антинаркотической комиссии для рассмотрения и внесения предложений при проведении заседания.
           Срок по пункту 1.3.: Постоянно

1.4. Членам антинаркотической комиссии:
1.4.1. В случае, если в повестке заседания присутствуют вопросы, относящиеся к их компетенции, направлять доклад секретарю антинаркотической комиссии, с указанием предложений для включения в протокол не позднее чем за неделю до дня проведения заседания.

1.4.2. Направлять информацию об исполнении решений антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Жигаловский район» секретарю антинаркотической комиссии не позднее чем за 5 дней до истечения срока исполнения решения.

Срок исполнения по пункту 1.4.: Постоянно.

2. Об эффективности реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Молодежь Жигаловского района» на 2020-2026 годы в 2022 году.
(Бурков С.С. - начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район)
2.1. Принять информацию начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район (С.С. Бурков), продолжить работу в данном направлении.
2.2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» при планировании мероприятий учитывать положительные практики других территорий, использовать новые современные формы мероприятий.

Срок: В течение 2023 года.

3. О мерах, принимаемых правоохранительными органами Жигаловского района по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков
(С.А. Нечаев - заместитель начальника ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский»)

3.1. ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» (Н.К. Аксаментов) провести рейдовые мероприятия по торговым точкам в целях контроля за недопущением реализации электронных сигарет несовершеннолетним и по соблюдению правил их продажи.

 Срок: 15 декабря 2022 года.

4. Об итогах работы регионального исполнителя системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений.
(Т.О. Бушманова - исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально негативных явлений)

4.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально негативных явлений (Т.О. Бушмановой) к сведению.
[bookmark: _GoBack]4.2. Начальнику управления образования администрации в МО «Жигаловский район» при планировании очередного РМО социальных педагогов запланировать тренинг с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально негативных явлений на тему «Позитивные изменения».

Заместитель мэра по
социально – культурным вопросам,
заместитель председателя АНК
МО «Жигаловский район»	     Ю.С. Полханова

Секретарь
антинаркотической
комиссии
МО «Жигаловский район»                                                        С.С. Бурков